

ادامه درگیری ارمنستان و آذربایجان بر سر قره باغ

در حالی که آمارهای مختلفی در خصوص تلفات و زخمی‌های درگیری‌های خشونت آمیز روزهای اخیر بین نیروهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان منتشر شده است، دفتر سازمان ملل برای هماهنگی امور انسان دوستانه با انتشار بیانیه‌ای از کشته شدن ۳۳ نفر در درگیری‌های دو روز اخیر خبر داده است. در این خشونت‌ها همچنین بیش از ۲۰۰ نفر نیز زخمی شده‌اند. این گزارش افزود: منابع رسمی ارمنستان و آذربایجان اعلام کرده‌اند که در نتیجه درگیری‌ها تاکنون ۳۰ نظامی و ۳ غیر نظامی کشته شده‌اند. آمار افراد زخمی شده بر اثر این درگیری‌ها هنوز از سوی منابع رسمی دو طرف تأیید نشده است. ولی منابع غیر رسمی اعلام کرده‌اند که بیش از ۲۰۰ نفر زخمی شده‌اند. وزارت دفاع ارمنستان نیز اعلام کرده است که گزارش‌های منتشر شده از سوی یاکو در خصوص تلفات سنگین انسانی و نظامی ارمنستان در قره باغ به هیچ وجه صحت ندارد. سخنگوی وزارت دفاع آذربایجان پیش از این اعلام کرده بود که طرف ارمنستانی متحمل خسارات شدیدی از نظر انسانی و تجهیزاتی شده است. سرژ سرکیسیان، رئیس‌جمهور ارمنستان، اعلام کرده است که ۱۸ نظامی این کشور در این درگیری‌ها کشته و ۳۵ نفر دیگر زخمی شده‌اند. این بزرگترین درگیری بین دو کشور از زمان برقراری آتش بس در سال ۱۹۹۴ میلادی بوده است. از سوی دیگر، سخنگوی وزارت دفاع ارمنستان نسبت به آتش بس اعلام شده از سوی آذربایجان در منطقه ناگورنو قره باغ ابراز تردید کرد و گفت: «این یک تله رسانه‌ای است که به معنی آتش بس یکجانبه نخواهد بود». جمهوری آذربایجان روز یکشنبه آتش بس یک طرفه اعلام کرده بود؛ اما با این حال اعلام کرد که در صورت مواجهه با حمله احتمالی از سوی ارمنستان، واکنش نشان خواهد داد.

افشاگری بزرگ

انتشار ۱۱,۵ میلیون سند از پولشویی چهره‌های سرشناس جهان



شاید تا همین امروز صبح، هرگاه صحبت از افشاگری‌های گسترده بین‌المللی به میان می‌آمد، همه به یاد جولیان آسانز، بنیان‌گذار سایت «ویکی‌لیکس» و ادوارد اسنودن، عضو سابق آژانس امنیت ملی آمریکا می‌افتادند. اما موج جدید افشاگری که از امروز توسط یک نشریه آلمانی به راه افتاده، شاید موارد قبلی را زیر سایه خود قرار دهد و یا دستکم، نام «زود دوپچه زایتونگ»، این نشریه آلمانی را نیز در کنار دو مورد فوق قرار دهد. برخی از هم‌اکنون بر این باورند که این روزنامه، با انتشار بخشی از اسناد پولشویی و فرار مالیاتی ده‌ها سیاستمدار و سرمایه‌دار بزرگ جهان، بزرگ‌ترین افشاگری در دنیای روزنامه‌نگاری را رقم زده است. روزنامه مذکور اعلام کرده ۱۱/۵ میلیون سند در این زمینه را که از طریق منبعی ناشناس دریافت کرده، به تدریج منتشر خواهد کرد. این اسناد مربوط به یک شرکت حقوقی پانامایی به نام «ماساک فونسکا» هستند و درک برخی از روش‌های مخفی و غیرقانونی قدرتمندان و ثروتمندان جهان برای حفظ درآمدهای نامشروع‌شان را بر ملا می‌سازد.

به نوشته روزنامه آلمانی زود دوپچه، منبعی ناشناس یک سال قبل اسناد مذکور را در اختیار این روزنامه گذارده و در ازای این کار، نه مبلغی طلب کرده و نه هیچ درخواست دیگری داشته است. این روزنامه سپس با همکاری ۴۰۰ روزنامه نگار در ۱۰۰ موسسه رسانه‌ای در بیش از ۸۰ کشور جهان، اطلاعات و اسناد به دست آمده را تکمیل کرده است. علاوه بر این تحلیل اسناد مربوطه با همکاری کنسرسیوم بین‌المللی روزنامه نگاران تحقیقی موسوم به ICIJ انجام شده است. ادوارد اسنودن، افشاگری جاسوسی‌های سایبری دولت آمریکا این افشاگری را بزرگترین در نوع خود در طول تاریخ روزنامه‌نگاری دانسته و موضوع اصلی آن را فساد دانسته است. اسناد مذکور به «اسناد پانامایی» مشهور شده‌اند و درک جهانی را ممکن می‌کنند که تنها در پس سایه‌ها وجود دارد.

اسناد یاد شده ثابت می‌کنند صنعتی جهانی توسط بانک‌های بزرگ، شرکت‌های حقوقی و شرکت‌های مدیریت دارایی به وجود آمده که مخفیانه، املاک و دارایی‌های ثروتمندان و افراد مشهور جهان را مدیریت می‌کند.

مالیاتی-برای دارایی‌ها و اموال خود-استفاده کرده‌اند. برای مثال نزدیکان ووابستگان ولادیمیر پوتین طبق این اسناد بیش از ۲ میلیارد دلار دارایی‌های مخفی را در دست دارند و نخست‌وزیر ایسلند به شکلی مخفیانه بدهی‌های بانک‌های ورشکسته این کشور را از آن خود کرده است. خانواده نواز شریف نیز میلیون دلار دارایی را در املاک و مستغلات ثبت کرده‌اند. حدس و تخمین اینکه بر اساس این اسناد چه میزان فساد مالیاتی رخ داده است، برای هیچ کس ساده نیست؛ اما «گابریل زاکمن» استاد اقتصاد دانشگاه برکلی، در کتابی که در همین حوزه نوشته است، تخمین می‌زند که رقم دارایی‌های پنهان در جهان بالغ بر ۶/۷ تریلیون دلار است؛ یعنی بیش از ۸ درصد از کل دارایی‌های مالی دنیا. حجم اطلاعات موجود در این اسناد بسیار بالا است و کنسرسیوم بین‌المللی روزنامه‌نگاران تحقیقی در حال کار بر روی این اسناد و استخراج تمامی اطلاعات مندرج در آن‌ها است. به نظر می‌رسد طی روزهای آتی اطلاعات جالب توجه و چالش برانگیزی از این اسناد در رسانه‌های مختلف درج شود.

گفتنی است از هم‌اکنون، مقامات سازمان‌های مالیاتی برخی کشورهای جهان، از جمله استرالیا و نیوزیلند، اقدام علیه شخصیت‌هایی که نام آنها در اسناد پاناما آمده است را آغاز کرده‌اند. سازمان مالیات استرالیا امروز اعلام کرد در حال بررسی ۸۰۰ مشتری ثروتمند استرالیایی شرکت ماساک فونسکا است. این سازمان اعلام کرده که تاکنون توانسته است ۸۰۰ شخصیت استرالیایی در ارتباط با شرکت ماساک فونسکا را شناسایی کند که ۱۲۰ نفر از این افراد از خدمات یک شرکت ارائه خدمات بین‌المللی در هنگ کنگ استفاده کرده‌اند. با این وجود، مدیر شرکت مذکور، مسئولیت این اسناد را رد و اعلام کرده شرکتش قربانی یک اقدام بین‌المللی علیه حریم خصوصی شده است. شرکت ماساک فونسکا اعلام کرده است که مسئول فعالیت‌های غیرقانونی انجام شده در شرکت‌های تأسیس شده نیست. این شرکت اعلام کرده: «ما فقط ساختارهای قانونی این شرکت‌ها را ایجاد کرده‌وبه بانک‌ها، وکلا، شرکت‌های بزرگ و اگنار می‌کردیم که مشتری نهایی شرکت‌های ایجاد شده برای ما شناخته شده نیستند.»

که یک بانک تحریم شده روسی آن را اداره می‌کرده و نزدیکان ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در آن دخیل بوده‌اند. نام‌های سرشناس دیگری هم در این اسناد آمده که عبارتند از ایاد علاوی، وزیر کشور سابق عراق، حمد بن جاسم نخست‌وزیر سابق قطر، حمد بن خلیفه آل ثانی امیر سابق قطر، سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان سعودی، خلیفه بن زاید بن سلطان آل نهيان رئیس‌جمهور امارات متحده و امیر ابوظبی، خانواده بوستگان نزدی الهام علی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان، دوستان نزدیک ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه، بستگان بشار اسد، پدر دیوبند کامرون نخست‌وزیر انگلستان، پسر حسنی مبارک، فرزندان نواز شریف و بسیاری دیگر از سیاستمداران و نزدیکان آنها در آمریکای لاتین، آفریقا، اروپا و همچنین چین.

این افراد در واقع از این موسسه پانامایی برای ترتیب دادن ساز و کارهای فرار

این اشخاص عبارتند از سیاستمداران، مقامات فیفا، کلاهپداران و قاچاقچیان مواد مخدر و چهره‌های مشهور ورزشی و هنری. اسناد افشا شده، فعالیت‌های شرکت ماساک فونسکا را در یک بازه زمانی طولانی از دهه ۱۹۷۰ میلادی تا بهار سال ۲۰۱۶ در بر می‌گیرد. اسنادی که از این طریق افشا می‌شوند بسیار بیشتر از مجموع اسناد افشاشده توسط ویکی‌لیکس، سایر روزنامه نگاران و تمامی منابع موجود هستند.

آنگونه که خبرگزاری‌ها گزارش داده‌اند، در این اسناد ردپای ۷۲ رهبر فعلی و پیشین کشورهای مختلف دیده می‌شود. این اسناد ارتباط میان شرکت‌های سری واقع در پناهگاه‌های مالیاتی با خانواده‌ها و نزدیکان کسانی چون حسنی مبارک و معمر قذافی، روسای جمهوری پیشین مصر و لیبی و بشار اسد، رئیس‌جمهوری فعلی سوریه را نشان می‌دهد. این اسناد همچنین رد شبکه‌های مظنون به پولشویی میلیارد دلار را نشان می‌دهد

رصدخانه



صحنه تصادف شدید در بزرگراه، چین.

بارش شدید باران و رانش زمین در شمال غرب پاکستان و مناطقی از کشمیر دست کم ۵۸ کشته و ۶۰ زخمی بر جای گذاشت.



عکس جالب هوایی از برداشت مارچوبه در مزارع آلمان.



روز جنگ بالشی در پکن، چین.

SKY NEWS



آغاز اجرای توافق جنجالی ترکیه و اتحادیه اروپا

اولین گروه از پناهجویانی که به یونان رفته بودند، طبق توافق قبلی با ترکیه، از جزیره «مدیلی» وارد غرب ترکیه شدند. طبق توافق ترکیه و اتحادیه اروپایی در ماه مارس، از امروز ترکیه پذیرای شماری از پناهجویانی است که طی ماه‌های گذشته به سوی اروپا حرکت کرده و وارد جزایر یونان شده بودند. بازگرداندن این پناهجویان، مرحله دوم توافق ترکیه و اتحادیه اروپا است. مرحله نخست توافق، ۲۰ مارس انجام شده بود. این توافق‌نامه، بر اساس اصل «یکی مقابل یکی» است؛ به این معنا که ترکیه یک پناهجوی قانونی را تحویل می‌دهد و در مقابل، یک پناهجوی غیرقانونی را تحویل می‌گیرد.

AP Associated Press



ترامپ: پناهجویان سوری را اخراج کنید!

دونالد ترامپ، نامزد پیشرو جمهوری خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، در جدیدترین موضع‌گیری جنجالی خود، خواستار اخراج پناهجویان سوری شده است. ترامپ گفته اگر رئیس‌جمهور شود، همه آوارگان سوری را که در خاک آمریکا هستند، اخراج خواهد کرد. وی همچنین از بلژیک به سبب بررسی نکردن پیشینه آوارگانی که وارد این کشور شده‌اند، انتقاد کرد و گفت: «آمریکا مثل احمق‌ها رفتار نخواهد کرد». وی افزود: «هزاران نفر به صورت آواره می‌آیند. ما اصلاً نمی‌دانیم آن‌ها که هستند، از کجا می‌آیند و هیچ سند مدرکی هم ندارند.»

Bloomberg



ادعای جانشین ولیعهد سعودی درباره جنگ یمن

محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد و وزیر دفاع عربستان سعودی مدعی پیشرفت در مذاکرات یمن شده است. وی ابراز امیدواری کرده طرف‌های درگیر در یمن به پایان درگیری نزدیک شوند. بن سلمان مدعی شده: «پیشرفت قابل توجهی در مذاکرات حاصل شده است. ما تماس‌های خوبی با حوثی‌ها داریم. اخیریک هیأت از آن‌ها به ریاض آمد». وی افزود: «ما در تلاش برای عملی شدن این موضوع در صحنه تحولات میدانی هستیم. البته اگر وضعیت به حالت سابق برگردد، ما آماده هستیم.»

Daily Mail



کشته شدن ۲۰ عضو ارشد «جبهه النصره»

منابع مختلف از کشته شدن شماری از اعضای ارشد گروه تروریستی «جبهه النصره» خبر می‌دهند. بر اساس این گزارش، ابوقریب السوری، سخنگوی گروه تروریستی جبهه النصره، در یک حمله هوایی در حومه ادلب کشته شده است. سازمان موسوم به دیدبان حقوق بشر سوریه در لندن اعلام کرده، جنگنده‌های ناشناس، محل برگزاری جلسه مشترک فرماندهان گروه تروریستی جنرال‌القسی و جبهه النصره (شاخه القاعده در سوریه) را هدف قرار دادند که در این حمله، ابوقریب السوری، فرزندوی ۲۰ عضو این گروه تروریستی کشته شدند.